
Processo Judicial    5002327-89.2020.8.21.0026
Comarca de   Santa Cruz do Sul
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO SUL

Polo ativo: Autech Distribuidora Ltda, CNPJ nº 08.471.938/0001-00

Polo ativo: Autech Centro Automotivo Ltda, CNPJ nº 05.652.810/0001-46

Terceiro Francini Feversani & Cristiane Pauli Administracao Judicial S/S Ltda,

CNPJ nº 27.094.728/0001-86

Terceiro Posser, Dick e Birk Advocacia, CNPJ nº 08.852.325/0001-04

Terceiro Administradora de Consorcios Sicredi Ltda, CNPJ nº 07.808.907/0001-20

Terceiro Ativos S.a. Securitizadora de Creditos Financeiros, CNPJ nº 05.437.257

/0001-29

Terceiro Atual Pneus - Comercio e Recapagem Ltda., CNPJ nº 06.167.143/0001-

79

Terceiro Banco Bradesco Financiamentos S.a., CNPJ nº 07.207.996/0001-50

Terceiro Banco do Brasil S/a, CNPJ nº 00.000.000/0001-91

Terceiro Banco do Estado do Rio Grande do Sul S/a - Banrisul, CNPJ nº

92.702.067/0001-96

Terceiro Caixa Econômica Federal - Cef, CNPJ nº 00.360.305/0001-04

Terceiro Comercial Automotiva S.a., CNPJ nº 45.987.005/0001-98

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO SUL

Procedimento nº 00862.001.807/2020 — Recuperação Judicial

Rua Venâncio Aires , 959, Bairro Centro, CEP 96810-124, Santa Cruz do Sul, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952915 — E-mail civelsc@mprs.mp.br



Terceiro Continental do Brasil Produtos Automotivos Ltda, CNPJ nº 02.036.483

/0004-52

Terceiro Cooperativa de Credito de Livre Admissao de Associados Vale do

Chapecozinho-Sicoob Valcredi Sul, CNPJ nº 02.090.126/0001-20

Terceiro Cooperativa de Credito, Poupanca e Investimento do Vale do Rio Pardo

- Sicredi Vale do Rio Pardo Rs, CNPJ nº 95.424.891/0001-10

Terceiro Cpx Distribuidora S/a, CNPJ nº 10.158.356/0003-73

Terceiro Gp Imports Comércio de Peças e Acessórios para Veículos Ltda., CNPJ

nº 03.755.926/0001-85

Terceiro Gp Sc Comercio de Pecas e Acessorios para Veiculos Ltda., CNPJ nº

17.378.111/0001-39

Terceiro Itau Unibanco S.a., CNPJ nº 60.701.190/0001-04

Terceiro Jedal Redentor Industria e Comercio Ltda, CNPJ nº 47.287.461/0001-50

Terceiro Liga Brasil Distribuidora de Pneus, Rodas e Acessorios Ltda., CNPJ nº

14.142.649/0001-51

Terceiro Magnum Distribuidora de Pneus Ltda, CNPJ nº 19.403.406/0001-43

Terceiro Mds Distribuidora de Pneus Eireli, CNPJ nº 26.647.879/0001-51

Terceiro Mgm Distribuidora de Pneus Ltda, CNPJ nº 27.959.665/0001-83

Terceiro Rodoauto Comercio de Pneus Ltda, CNPJ nº 94.477.882/0001-24

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO SUL

Procedimento nº 00862.001.807/2020 — Recuperação Judicial

Rua Venâncio Aires , 959, Bairro Centro, CEP 96810-124, Santa Cruz do Sul, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952915 — E-mail civelsc@mprs.mp.br



Terceiro Siqueira Campos Importacao e Distribuicao Ltda, CNPJ nº 01.791.424

/0003-46

Terceiro Solucoes Integradas Verdes Vales Ltda, CNPJ nº 04.685.837/0001-72

PROMOÇÃO PELO MINISTÉRIO PÚBLICO

Meritíssimo Juiz:

Trata-se de processo de recuperação judicial de AUTECH DISTRIBUIDORA

 e e LTDA. – ME AUTECH CENTRO AUTOMOTIVO LTDA. – ME filiais.

Após a promoção do evento 648, foi rejeitado o postulado pelo Itaú Unibanco

no evento 621 e declarada quitada a verba honorária da Administração Judicial, bem

como homologadas as contas prestadas e o Relatório Circunstanciado apresentado no

evento 520. Ainda, foi homologado o quadro geral de credores parcial veiculado no

evento 628, retificado no evento 645 - viabilizada a publicação correspondente.

Foi juntado o edital de Publicação do Quadro Geral de Credores Parcial (evento

660).

A Junta Comercial noticiou ter recebido e averbado a comunicação do

encerramento da recuperação (evento 667).

A recuperanda postulou a expedição de ofício à JUCISRS (evento 673), o qual foi

carreado no evento 674, e apresentou a prestação de contas da alienação dos bens do

ativo da filial de Itajaí (evento 679).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO SUL

Procedimento nº 00862.001.807/2020 — Recuperação Judicial

Rua Venâncio Aires , 959, Bairro Centro, CEP 96810-124, Santa Cruz do Sul, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952915 — E-mail civelsc@mprs.mp.br



A AJ foi exonerada do encargo (evento 681).

Vieram os autos ao Ministério Público.

É o relatório.

As avaliações dos bens do ativo da filial de Itajaí  constam no evento 574:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO SUL

Procedimento nº 00862.001.807/2020 — Recuperação Judicial

Rua Venâncio Aires , 959, Bairro Centro, CEP 96810-124, Santa Cruz do Sul, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952915 — E-mail civelsc@mprs.mp.br



Já as avaliações do veículo de placas IUH - 0228 foram de R$ 29.500,00 a R$

32.000,00.

Na prestação de contas do evento 679, foi comprovada a venda dos bens pelos

seguintes valores:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO SUL

Procedimento nº 00862.001.807/2020 — Recuperação Judicial

Rua Venâncio Aires , 959, Bairro Centro, CEP 96810-124, Santa Cruz do Sul, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952915 — E-mail civelsc@mprs.mp.br



Observa-se que, embora alguns itens tenham sido vendidos por valor inferior ao

das avaliações, considerando que a venda foi realizada de forma a englobar todos os

equipamentos e ainda o veículo e que, o valor do total foi condizente com as

avaliações, entende-se possível a homologação das contas prestadas.

Nesse sentido, é a promoção.

, 19 de outubro de 2024.Santa Cruz do Sul

,Catiuce Ribas Barin
.Promotora de Justiça

 

Nome:

Lotação:
Data:

Catiuce Ribas Barin
Promotora de Justiça — 3443388
Promotoria de Justiça Cível de Santa Cruz do Sul
19/10/2024 10h26min

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO SUL

Procedimento nº 00862.001.807/2020 — Recuperação Judicial

Rua Venâncio Aires , 959, Bairro Centro, CEP 96810-124, Santa Cruz do Sul, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952915 — E-mail civelsc@mprs.mp.br



Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 21/2023-PGJ).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO SUL

Procedimento nº 00862.001.807/2020 — Recuperação Judicial

Rua Venâncio Aires , 959, Bairro Centro, CEP 96810-124, Santa Cruz do Sul, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 32952915 — E-mail civelsc@mprs.mp.br


	PROMOÇÃO PELO MINISTÉRIO PÚBLICO

